Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 31-08-2018
Insolventienummer F.18/18/74
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000044884:F001
Datum uitspraak 01-05-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr. S. Vos

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stadtlandet Shipping B.V. 31-05-2018
1

Gegevens onderneming

Stadtlandet Shipping B.V. 31-05-2018
1

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap dreef een onderneming gericht op 31-05-2018
scheepsexpeditie en bevrachting. Daarbij trad de vennootschap op als 1
bemiddelaar tussen vrachtvervoerders, zeehavens en handelaren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016  €40.709,00 €-81.730,00 € 339.664,00



Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde balansgegevens zijn afkomstig uit de voorlopige jaarrekening
over het boekjaar 2016. Ten opzichte van het daaraan voorafgaande jaar is de
omzet van de vennootschap aanzienlijk verminderd. In het boekjaar 2015
realiseerde de vennootschap nog een omzet ad € 651.092, een positief
resultaat ad € 23.079 en een balanstotaalad € 515.850,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Ten tijde van de uitspraak van het failissement van Stadtlandet Shipping B.V.
was alleen haar bestuurder nog verbonden aan de vennootschap.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 3.925,89

Verslagperiode

van
1-5-2018

t/m
31-5-2018

van
2-5-2018

t/m
29-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23,30 uur
2 12,90 uur

totaal 36,20 uur

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-08-2018
[ 2

31-05-2018
1

31-08-2018
& 2



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft een eerste bespreking tussen de bestuurder
van de gefailleerde vennootschap en de curator plaatsgevonden. Voorts heeft
de curator de activa en passiva van de gefailleerde vennootschap
geinventariseerd. De aangetroffen immateriéle activa heeft de curator
verkocht. Tot slot heeft de curator met de bestuurder gesproken over de
toedracht van het faillissement en onderhandeld over de mogelijk daaruit
voortvloeiende aanspraken.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de bestuurder aansprakelijk
gesteld voor het faillissementstekort. Aansluitend heeft de curator met de
bestuurder afspraken gemaakt over de aanzuivering van het
faillissementstekort en heeft de curator toegezien op de naleving van de
gemaakte afspraken.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Stadtlandet Shipping B.V. is Stuifdijk
Beheer B.V. De aandelen van Stuifdijk Beheer B.V. worden gehouden door de
Stichting Administratiekantoor Stuifdijk Beheer. Bestuurder van Stuifdijk Beheer
B.V. is de heer Erwin Rob.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder is Stadtlandet Shipping B.V. niet verwikkeld in enige
procedure.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en zullen, waar nodig, worden
beéindigd. Volgens de bestuurder beschikte Stadtlandet Shipping B.V. ten tijde
van haar failissementsaanvraag niet (langer) over lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

31-05-2018
1

31-08-2018
EK

31-05-2018
1

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018
1



1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens de eerste bespreking met de curator heeft de bestuurder aangegeven 31-05-2018
dat de oorzaak van het faillissement van Stadtlandet Shipping B.V. tweeledig 1
is.

Enerzijds zou het faillissement het gevolg zijn van bedrijfseconomische
omstandigheden. In de twee jaren voorafgaand aan het faillissement zou de
orderportefeuille van de vennootschap sterk zijn ingekrompen. De bestuurder
wijt deze ontwikkeling aan de economische crisis, waarvan de effecten nog
jaren later in de transportwereld voelbaar zouden zijn geweest. De
teruggelopen omzet zou de vennootschap vervolgens in financiéle problemen
hebben gebracht.

Anderzijds vormt de vordering van de Hofenier V.O.F. een concrete aanleiding
voor het faillissement. De vennootschap heeft aan Hofenier V.O.F. opdracht
gegeven tot renovatie van de tuin bij de woning van haar bestuurder. Omdat
de onderneming van de vennootschap vanuit de woning van de bestuurder
werd gedreven, zou de vennootschap hierdoor beter in staat zijn haar relaties
op representatieve wijze te ontvangen. De kosten van de renovatie
bedroegen € 47.000,--. De vennootschap was evenwel niet in staat om deze
volledige vordering van de Hofenier V.O.F. te voldoen, zodat de Hofenier V.O.F.
na diverse incassomaatregelen uiteindelijk het faillissement van de
vennootschap heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

31-05-2018

1

Personeelsleden
0

Afgerond.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31-05-2018

1

Personeelsleden
0

Afgerond.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 31-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 3.025,00

totaal € 3.025,00 €0,00



Toelichting andere activa

In het eerste gesprek met de curator heeft de bestuurder toegelicht dat de 31-05-2018
vennootschap niet over materiéle activa beschikt, maar enkel over goodwill. De 1
waarde van de onderneming was gelegen in het netwerk en de contacten van

de bestuurder. Meer concreet bestaan de immateriéle activa van de

gefailleerde vennootschap uit de volgende onderdelen:

- Handelsnaam Stadtlandet Shipping B.V.
- Domeinnaam www .stadtlandetshipping.nl + servergegevens
- Telefoonnummers vennootschap

Voorts heeft de bestuurder aan de curator voorgehouden dat hij in de
toekomst voornemens is expeditieactiviteiten te ontplooien. Ten behoeve van
deze ondernemingsactiviteiten heeft de bestuurder een bod uitgebracht op
voornoemde immateriéle activa ter hoogte van € 2.500,-- (excl. BTW). Gelet op
het sterke persoonsgebonden karakter van deze immateriéle activa - en het
gebrek aan enige andere (potentiéle) gegadigde - heeft de curator dit bod
geaccepteerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, onderhandeling, het voeren van correspondentie, verzoeken 31-05-2018
toestemming r-c, etc. 1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, opvragen en beoordelen stukken, etc. 31-05-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-05-2018

Niet van toepassing.
1

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
31-05-2018

Niet van toepassing.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, bestudering stukken, etc. 31-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-05-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-05-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-05-2018

1

6.6 Opbrengst

31-05-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
31-05-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 31-05-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 31-05-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 31-05-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 31-05-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 31-05-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-05-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In de eerste verslagperiode heeft de curator met de bestuurder gesproken
over de toedracht van het failissement. Daarbij is onder meer stil gestaan bij
de vordering van de Hofenier V.O.F. ter zake de renovatie van de bij de woning
van de bestuurder gelegen tuin. De kosten van deze renovatie zijn volledig
voor rekening van de vennootschap gekomen, terwijl (enkel) de bestuurder in
privé bij deze renovatie is gebaat. De vennootschap was uiteindelijk niet in
staat deze vordering volledig te voldoen, hetgeen vervolgens heeft

geresulteerd in de faillissementsaanvraag.

Gegeven de door de gefailleerde vennootschap aan de Hofenier - ten behoeve
van de bestuurder in privé - verrichte betalingen staat vast dat de schuldeisers
van de vennootschap zijn benadeeld. Daarvan treft het bestuur persoonlijk
een ernstig verwijt. Thans is de curator met de bestuurder in onderhandeling
over een compensatie van dit door de bestuurder ten koste van de
gezamenlijke schuldeisers genoten voordeel c.q. over het vergoeden van het
door de gezamenlijke crediteuren geleden nadeel.

31-08-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
2

Ja

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het gehele
faillissementstekort. Ter compensatie daarvan is de bestuurder met de
curator een regeling overeen gekomen.



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, onderzoek, overleg, beoordeling, etc. Met name het
inventariseren van de gronden voor bestuurdersaansprakelijkheid als gevolg
van de (namens de failliete vennootschap) verstrekte opdracht c.q. de
verrichte betalingen aan de Hofenier V.O.F.

I Aansprakelijkstelling bestuurder en toezicht op naleving regeling.

31-05-2018

1
31-05-2018
1
31-05-2018
1
31-08-2018

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.3 Pref. vord. UWV

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.4 Andere pref. crediteuren

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

vorderingen.

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventariseren schuldenlast (tot einde faillissement);

- Incasso koopsom immateriéle activa (in de komende verslagperiode);
- Afwikkeling bestuurdersaansprakelijkheid (tot einde faillissement);

- Onderzoek administratie en rechtmatigheid (tot einde faillissement)

- Afwikkeling (termijn onbekend)

I - Onderzoek mogelijkheden schuldeisersakkoord.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

29-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hetgeen hiervoor is vermeld.

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2018

1

31-08-2018
& 2

31-05-2018
1

31-08-2018
E 2

31-05-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


